Ял шотан Унчо илемын

депутатше Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

Шоруньжинского сельского поселения

	425127, Морко район,                     Унчо ял,   Т. Ефремов урем, 39,                           тел (83635) 9-43-45

	425127, Моркинский район,                     с. Шоруньжа, ул. Т. Ефремова, д. 39, тел(83635)9-43-45

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов

Шоруньжинского сельского поселения

№  69                                                                     07 апреля  2021 года

четвертого созыва

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Шоруньжинском сельском поселении, главы Шоруньжинской сельской администрации и членов их семей на официальном интернет-портале Республики Марий Эл и предоставления этих сведений средствам массовой информации

 для опубликования.
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Шоруньжинского  сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Шоруньжинского сельского поселения
  РЕШАЕТ:

 1.Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Шоруньжинское сельское поселение» от 15.07.2016 № 66 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Шоруньжинское сельское поселение», главы администрации и членов их семей на официальном интернет-портале Республики Марий Эл и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
подпункт г пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего выборную муниципальную должность на постоянной и непостоянной основе, а также лица, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Шоруньжинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Моркинского муниципального района (страничка - «Шоруньжинское сельское поселение») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава
Шоруньжинского сельского поселения                                А.С. Григорьев

.